
SEGRETERIA AFFARI ISTITUZIONALI

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 08/01/2025

OGGETTO:  ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VALAPERTA IN DATA 09/01/2025 E
10/01/2025 PER ATTIVITA’ DI DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE

 
IL SINDACO

Vista  la  nota  protocollo  n.  391  del  08/01/2025,  con  la  quale  il  Dirigente  scolastico  dell’Istituto
Comprensivo  Statale  di  Casatenovo  chiede  misure  urgenti  a  carattere  igienico-sanitario  per  la
disinfezione, disinfestazione e derattizzazione nei locali della Scuola dell’infanzia di Valaperta;

CONSIDERATO  che  il  rinvenimento  degli  escrementi  di  topi  rappresenta  un  rischio  per  l’igiene
ambientale e l’incolumità pubblica e che è stato concordato con la ditta incarica dall’ufficio LL.PP. di
effettuare l’intervento di derattizzazione nelle giornate di giovedì 09/01/2025 e venerdì 10/01/2025;

RITENUTO opportuno provvedere alla tutela della salute e della sicurezza degli alunni e del personale
scolastico che quotidianamente utilizza il  suddetto plesso scolastico, disponendone con urgenza la
chiusura temporanea al fine di consentire l’espletamento delle operazioni di pulizia e disinfezione,
disinfestazione e derattizzazione dell’intero edificio;

Richiamato il comma 5, dell’art. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267. 

ORDINA

Per  la  ragione  esposta  in  premessa,  la  chiusura  della  Scuola  dell’infanzia  di  Valaperta  in  data
09/01/2025 e 10/01/2025 e la contestuale sospensione delle attività didattiche in sede.

AUTORIZZA

L’accesso, all’interno del suddetto plesso scolastico, del personale addetto agli interventi di pulizia,
disinfezione, disinfestazione e derattizzazione.

D I S P O N E

La trasmissione del presente provvedimento al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di
Casatenovo;
La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio online nei modi e nei termini di legge,
nonché sul sito Istituzionale sezione Amministrazione trasparente;
La trasmissione della presente Ordinanza ai Responsabili al settore LL.PP E Servizi alla Persona.

                                                                                                                   Il Sindaco
                                                                                                                           Filippo Galbiati

 Comune di Casatenovo
  Provincia di Lecco

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GALBIATI FILIPPO in data 08/01/2025


